山ＬＰ協第  １３９  号

 令和３年１２月１６日

 会  員  各  位

 (一社)山口県ＬＰガス協会

 会  長  服部  典之（印略）

令和３年度保安専門技術者養成講習の受講について（お願い）

平素から当協会の事業に格別のご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、このことについて、高圧ガス保安協会から別添のとおり推薦依頼がありました。

この講習は、コロナ禍の影響により、昨年度からＯＡ機器、情報通信技術等を活用し、

事前学習、オンライン講義、レポート作成を組み合わせた講習となっています。

また、異常気象による災害が毎年のように発生し、ＬＰガス容器流出等の被害が多く

見受けられ、本年６月には液石法例示基準９節が改正され、充てん容器等の流出を防止

する措置が新たに追加されたことを踏まえ、今年度は「ＬＰガス災害対策」のみの講習

とされています。

受講を希望される会員におかれては、様式第２（受講申込書）を令和４年１月５日（水）

までに協会事務局へ提出してくださいますようお願いします。